
 
 

ZARZĄDZENIE NR 664/2024 
WÓJTA GMINY KADZIDŁO 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kadzidło na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) § 13 pkt 2 Uchwały Nr LXXI/600/2023 Rady Gminy Kadzidło z dnia 27 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Kadzidło na rok 2024 postanawia się, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXI/600/2023 Rady Gminy Kadzidło z dnia 27 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Kadzidło na rok 2024 dokonuje się zmian planie dochodów budżetu 
gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia i w planie wydatków budżetu 
gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet po stronie dochodów i wydatków po zmianach określonych w § 1 wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy w wysokości 72 987 259,05 zł., 

z tego: 

dochody bieżące w wysokości 59 087 328,05 zł. 

dochody majątkowe w wysokości 13 899 931,00 zł.; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 76 916 107,28 zł.,  z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 54 206 702,43 zł., 

wydatki majątkowe w wysokości 22 709 404,85 zł. 

§ 3. Zmiany określone w § 1 obejmują zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

Plan po zmianach wynosi: 

1) dochody - 7 145 389,00 zł.; 

2) wydatki - 7 145 389,00 zł. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 5642



2. Wójt Gminy niezwłocznie ogłosi niniejsze zarządzenie w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Dariusz Łukaszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5642



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

852 -13 347,00

85214 -8 000,00

2030 -8 000,00

85216 -1 000,00

2030 -1 000,00

85219 -4 347,00

2010 -4 347,00

855 -691,00

85502 0,00

2010 0,00

85503 -691,00

2010 -691,00

85513 0,00

2010 0,00

-14 038,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 664/2024

Wójta Gminy Kadzidło

z dnia 21 lutego 2024 roku

bieżące razem: 58 992 366,05 109 000,00 59 087 328,05

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
80 000,00 4 000,00 84 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Karta Dużej Rodziny 724,00 0,00 33,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

721,00 0,00

6 616 000,00 105 000,00 6 721 000,00

80 000,00 4 000,00 84 000,00

Rodzina 6 975 394,00 109 000,00 7 083 703,00

30,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
6 763 235,00 105 000,00 6 868 235,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Ośrodki pomocy społecznej 147 204,00 0,00 142 857,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

7 304,00 0,00 2 957,00

Zasiłki stałe 304 000,00 0,00 303 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)
304 000,00 0,00 303 000,00

0,00 63 381,50

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)
71 000,00 0,00 63 000,00

ZESTAWIENIE WPROWADZONYCH ZMIAN W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

Pomoc społeczna 597 697,50 0,00 584 350,50

Plan po zmianach

(5+6+7)

4 5 7 8

bieżące

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 71 381,50

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5642



0,00

0,00

0,00

-14 038,00

0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 72 892 297,05 109 000,00 72 987 259,05

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
4 521 004,35 0,00 4 521 004,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
4 090 096,00 0,00 4 090 096,00

majątkowe

majątkowe razem: 13 899 931,00 0,00 13 899 931,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
430 908,35 0,00 430 908,35

Wójt Gminy

Dariusz Łukaszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5642



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

8 126 458,00 8 126 458,00 7 643 844,47 6 447 178,07 1 196 666,40 0,00 482 613,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-28 448,00 -28 448,00 -28 448,00 -28 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 448,00 28 448,00 28 448,00 0,00 28 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 126 458,00 8 126 458,00 7 643 844,47 6 418 730,07 1 225 114,40 0,00 482 613,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 806 757,40 5 806 757,40 5 797 757,40 5 005 074,00 792 683,40 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-28 448,00 -28 448,00 -28 448,00 -28 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 448,00 28 448,00 28 448,00 0,00 28 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 806 757,40 5 806 757,40 5 797 757,40 4 976 626,00 821 131,40 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 929 080,00 3 929 080,00 3 929 080,00 3 929 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-28 448,00 -28 448,00 -28 448,00 -28 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 900 632,00 3 900 632,00 3 900 632,00 3 900 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 000,00 91 000,00 91 000,00 0,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 448,00 28 448,00 28 448,00 0,00 28 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 448,00 119 448,00 119 448,00 0,00 119 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 757 627,50 2 757 627,50 2 267 801,50 1 617 530,00 650 271,50 0,00 489 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-17 739,00 -17 739,00 -146,00 0,00 -146,00 0,00 -17 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 392,00 4 392,00 4 392,00 0,00 4 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 744 280,50 2 744 280,50 2 272 047,50 1 617 530,00 654 517,50 0,00 472 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 763,00 101 763,00 763,00 0,00 763,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 763,00 93 763,00 763,00 0,00 763,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 000,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 600,00 304 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 600,00 303 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 600,00 304 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 600,00 303 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 681 197,50 1 681 197,50 1 663 897,50 1 489 225,00 174 672,50 0,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 347,00 -4 347,00 -60,00 0,00 -60,00 0,00 -4 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 676 850,50 1 676 850,50 1 663 837,50 1 489 225,00 174 612,50 0,00 13 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 800,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 287,00 -4 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 513,00 12 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 664/2024

Wójta Gminy Kadzidło

z dnia 21 lutego 2024 roku

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

85216 Zasiłki stałe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe
po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4010

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

zwiększenie 0,00

ZESTAWIENIE WPROWADZONYCH ZMIAN W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5642



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

21 104,00 21 104,00 21 104,00 0,00 21 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-60,00 -60,00 -60,00 0,00 -60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 044,00 21 044,00 21 044,00 0,00 21 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 392,00 4 392,00 86,00 0,00 86,00 0,00 4 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 392,00 -4 392,00 -86,00 0,00 -86,00 0,00 -4 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 392,00 4 392,00 4 392,00 0,00 4 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 392,00 4 392,00 4 392,00 0,00 4 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 306,00 4 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 306,00 -4 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86,00 86,00 86,00 0,00 86,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-86,00 -86,00 -86,00 0,00 -86,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 392,00 4 392,00 4 392,00 0,00 4 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 392,00 4 392,00 4 392,00 0,00 4 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 115 065,45 8 106 075,05 2 123 112,05 1 675 408,05 447 704,00 0,00 5 982 963,00 0,00 0,00 0,00 8 990,40 8 990,40 0,00 0,00

-691,00 -691,00 -691,00 -691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 000,00 109 000,00 109 000,00 101 650,00 7 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 223 374,45 8 214 384,05 2 231 421,05 1 776 367,05 455 054,00 0,00 5 982 963,00 0,00 0,00 0,00 8 990,40 8 990,40 0,00 0,00

6 790 135,00 6 790 135,00 810 751,00 793 359,00 17 392,00 0,00 5 979 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 000,00 105 000,00 105 000,00 101 650,00 3 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 895 135,00 6 895 135,00 915 751,00 895 009,00 20 742,00 0,00 5 979 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

596 301,00 596 301,00 596 301,00 596 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 650,00 101 650,00 101 650,00 101 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

697 951,00 697 951,00 697 951,00 697 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 531,00 1 531,00 1 531,00 0,00 1 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 350,00 3 350,00 3 350,00 0,00 3 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 881,00 4 881,00 4 881,00 0,00 4 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 721,00 15 721,00 15 721,00 721,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-691,00 -691,00 -691,00 -691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 030,00 15 030,00 15 030,00 30,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

601,00 601,00 601,00 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-576,00 -576,00 -576,00 -576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25,00 25,00 25,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105,00 105,00 105,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-101,00 -101,00 -101,00 -101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4,00 4,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

855 Rodzina

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
85295 Pozostała działalność

po zmianach

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5642



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

15,00 15,00 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-14,00 -14,00 -14,00 -14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 000,00 84 000,00 84 000,00 0,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 000,00 84 000,00 84 000,00 0,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 419 591,12 4 415 591,12 3 908 640,12 180 552,12 3 728 088,00 0,00 0,00 506 951,00 0,00 0,00 1 004 000,00 1 004 000,00 0,00 0,00

-752,71 -752,71 -752,71 -43,93 -708,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752,71 752,71 752,71 0,00 752,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 419 591,12 4 415 591,12 3 908 640,12 180 508,19 3 728 131,93 0,00 0,00 506 951,00 0,00 0,00 1 004 000,00 1 004 000,00 0,00 0,00

3 017 637,00 2 897 637,00 2 897 637,00 144 584,00 2 753 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

-502,14 -502,14 -502,14 -33,26 -468,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502,14 502,14 502,14 0,00 502,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 017 637,00 2 897 637,00 2 897 637,00 144 550,74 2 753 086,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

8 294,00 8 294,00 8 294,00 8 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-33,26 -33,26 -33,26 -33,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 260,74 8 260,74 8 260,74 8 260,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 719 538,00 2 719 538,00 2 719 538,00 0,00 2 719 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-468,88 -468,88 -468,88 0,00 -468,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 719 069,12 2 719 069,12 2 719 069,12 0,00 2 719 069,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 915,00 1 915,00 1 915,00 0,00 1 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502,14 502,14 502,14 0,00 502,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 417,14 2 417,14 2 417,14 0,00 2 417,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

887 646,12 557 646,12 50 695,12 35 968,12 14 727,00 0,00 0,00 506 951,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00

-250,57 -250,57 -250,57 -10,67 -239,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250,57 250,57 250,57 0,00 250,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

887 646,12 557 646,12 50 695,12 35 957,45 14 737,67 0,00 0,00 506 951,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00

1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-10,67 -10,67 -10,67 -10,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 889,33 1 889,33 1 889,33 1 889,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 769,00 6 769,00 6 769,00 0,00 6 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-239,90 -239,90 -239,90 0,00 -239,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 529,10 6 529,10 6 529,10 0,00 6 529,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

958,00 958,00 958,00 0,00 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250,57 250,57 250,57 0,00 250,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 208,57 1 208,57 1 208,57 0,00 1 208,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 250 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

po zmianach 250 000,00

zwiększenie 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

90002
Gospodarka odpadami 

komunalnymi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 250 000,00

przed zmianą 250 000,00

zmniejszenie 0,00

4130
Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
85513

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów
po zmianach 0,00

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy

po zmianach 0,00

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5642



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

3 624 944,90 2 694 500,00 211 400,00 0,00 211 400,00 2 483 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 930 444,90 930 444,90 0,00 0,00

-35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 624 944,90 2 694 500,00 211 400,00 0,00 211 400,00 2 483 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 930 444,90 930 444,90 0,00 0,00

1 819 790,00 1 739 790,00 202 790,00 0,00 202 790,00 1 537 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

-35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 819 790,00 1 739 790,00 202 790,00 0,00 202 790,00 1 537 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 790,00 39 790,00 39 790,00 0,00 39 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 790,00 19 790,00 19 790,00 0,00 19 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 821 145,28 54 111 740,43 39 106 982,14 27 345 192,24 11 761 789,90 5 567 722,76 7 852 593,53 506 951,00 0,00 1 077 491,00 22 709 404,85 22 709 404,85 0,00 0,00

-82 630,71 -82 630,71 -65 037,71 -29 182,93 -35 854,78 0,00 -17 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

177 592,71 177 592,71 177 592,71 101 650,00 75 942,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 916 107,28 54 206 702,43 39 219 537,14 27 417 659,31 11 801 877,83 5 567 722,76 7 835 000,53 506 951,00 0,00 1 077 491,00 22 709 404,85 22 709 404,85 0,00 0,00

przed zmianą 8 140 880,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 8 140 880,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4270 Zakup usług remontowych

po zmianach 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
92109

Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby

po zmianach 0,00

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

po zmianach 0,00

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wójt Gminy

Dariusz Łukaszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5642



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 11 696,00 7 349,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 7 304,00 2 957,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 304,00 2 957,00

855 Rodzina 6 820 356,00 6 928 665,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
6 739 635,00 6 844 635,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 616 000,00 6 721 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 721,00 30,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

721,00 30,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
80 000,00 84 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

80 000,00 84 000,00

7 041 427,00 7 145 389,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 664/2024

Wójta Gminy Kadzidło

z dnia 21 lutego 2024 roku

-691,00

4 000,00

4 000,00

Razem: 103 962,00

-4 347,00

108 309,00

105 000,00

105 000,00

-691,00

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE ODRĘBNYMI 

USTAWAMI W 2024 ROKU

Dochody

Zmiana

-4 347,00

-4 347,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 5642



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 11 696,00 7 349,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 7 304,00 2 957,00

3110 Świadczenia społeczne 7 200,00 2 913,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104,00 44,00

85295 Pozostała działalność 4 392,00 4 392,00

3110 Świadczenia społeczne 4 306,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 392,00

855 Rodzina 6 820 356,00 6 928 665,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
6 739 635,00 6 844 635,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 590 190,00 691 840,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 350,00

85503 Karta Dużej Rodziny 721,00 30,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 601,00 25,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 105,00 4,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15,00 1,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
80 000,00 84 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 80 000,00 84 000,00

7 041 427,00 7 145 389,00

Wydatki

Zmiana

-4 347,00

-4 347,00

-4 287,00

-60,00

0,00

4 000,00

-4 306,00

-86,00

4 392,00

108 309,00

105 000,00

101 650,00

4 000,00

Razem: 103 962,00

Wójt Gminy

Dariusz Łukaszewski

3 350,00

-691,00

-576,00

-101,00

-14,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 5642


	ZARZĄDZENIE NR 664/2024 WÓJTA GMINY KADZIDŁO z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-05-29T12:56:05+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




